
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600015.01.0004

São Mateus, 08/07 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1587441

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 75, inciso II concomitante com Art. 105, inciso 
III, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação de RG PROVIDER LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 05.890.739/0001-30, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ACESSO Á INTERNET, POR 
UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. PARA O 
POSTO DE AGRICULTURA COM ATENDIMENTO 
NO DISTRITO DE SANTA MARIA, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme processo nº. 
010.147/2025, pelo valor total de R$ 5.500,00 (cinco 
mil e quinhentos reais) encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600010.09.0002

São Mateus/ES, 08/07/2025.
EDIVALDO PERMANHANE

Secretário de Agricultura e Abastecimento
Decreto nº 17.086/2025

Protocolo 1586966

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 020/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
GABINETE. Processo Nº: 13.434/2025. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE.
Data sessão pública: 14/07/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600002.09.0005

São Mateus/ES, 08/07/2025.
Tâmara Chaves de O. da Costa

Secretária Mun. de Gabinete
Protocolo 1587623

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2025
CONTRATADA: ANTONIO MARCOS GUIMARÃES 
GINELLI LTDA, CNPJ n° 15.399.75/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 598.800,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura 
da mesma.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE RECOLHIMENTO E DESTINAÇÃO DE 
ANIMAIS DE MÉDIO E GRANDE PORTE NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES, especificados no Termo de 
Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 017/2025, que é parte integrante desta Ata, 
juntamente as propostas cujos preços tenham sido 

registrados, independentemente de transcrição, 
conforme consta nos autos do PROCESSO Nº 
011.576/2025.
DATA DA ASS.: 08/07/2025
PROCESSO: 011.576/2025
FISCAIS TITULAR E SUPLENTE
Alexandro de Jesus Pessoti e Wagner Luiz Fonseca 
do Rosário.
MOD.: P.E. N° 017/2025
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2025.067E0600015.01.0003

São Mateus/ES, 08/07/2025 RICARDO BORGO 
FEITOSA

Sec. Mun. Defesa Social - Dec. N° 17.242/2025
Protocolo 1587649

Vargem Alta

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0026

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, que em conformidade 
com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de 
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/21, ART 75, 
INCISO II, na contratação da empresa MILHORATO 
INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 39.406.327/0001-01 , especializada na 
AQUISIÇÃO DE ITENS DE CAMA, BANHO E OUTROS 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO 
INSTITUCIONAL E DO CREAS DO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA - ES, o valor global da presente 
contratação é de R$ 20.602,60 ( vinte mil seiscentos 
e dois reais e sessenta centavos), conforme planilha 
orçamentária presente no processo de licitação com 
protocolo nº 2025-2K5B6/2025.

Vargem Alta, 08 de julho de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1587335

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000029/2025 ( SRP) 
WCompras ID :  403364
CÓDIGO CIDADES 2025.072E0700001.01.0009
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000029/2025 WCompras  ID  
403364
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS-GLP, CILINDRO DE 
GÁS P20, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. Acolhimento das propostas a partir 
de: 10/07/2025 às 08:00h. Limite acolhimento 
propostas: 25/07/2025 às 12h30min. Início da 
sessão de disputa: 25/07/2025 às 13:00h. Edital 
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1587148

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Julho de 2025 às 21:14:47 Código de Autenticação: 7abbc060



326
DOM/ES - Edição Nº2.798

quarta-feira, 09 de Julho de 2025

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000029/2025 ( SRP) 
WCompras ID :  403364

CÓDIGO CIDADES 2025.072E0700001.01.0009
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000029/2025 WCompras  
ID  403364
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS-GLP, CILINDRO DE 
GÁS P20, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. Acolhimento das propostas 
a partir de: 10/07/2025 às 08:00h. Limite 
acolhimento propostas: 25/07/2025 às 12h30min. 
Início da sessão de disputa: 25/07/2025 às 
13:00h. Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.vendanova.
es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1587149

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante em cumprimento ao disposto no artigo 
35, do Decreto Municipal nº 4.689/2024, na 
competência de Órgão Gerenciador, torna público 
que realizará registro de preço pelo prazo de 12 
meses, para o seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E BOMBEAMENTO 
DE CONCRETO USINADO FKC 30MPA.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido 
registro de preço, deverão acessar o site da 
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/
index.php) na guia de licitações para ter acesso 
à relação completa de itens, em até 8 (oito) dias 
úteis após esta publicação, para preenchimento 
do Pedido de Compra, referente a adesão 
manifestada no prazo indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor 
de Licitação/Compras, situada na Av. Evandi 
Américo Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 
- Venda Nova do Imigrante e pelos telefones 
(28) 3546-1188 ramal 252 e (28) 99972-3299, 
no e-mail licitacao@vendanova.es.gov.br/ ou 
compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 08 de julho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1587677

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante 
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do 
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência 
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará 
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o 
seguinte objeto:

1. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE EM VIAGENS INTERMUNICIPAL E 
INTERESTADUAL EM MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS E 
VANS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO 
E DIREITOS HUMANOS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido 
registro de preço, deverão acessar o site da 
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação 
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após 
esta publicação, para preenchimento do Pedido de 
Compra, referente a adesão manifestada no prazo 
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de 
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo 
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova 
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188 
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 08 de julho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1587712

Viana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Código CidadES: 2025.073E0600001.09.0002

O Município de Viana, através da Secretaria Municipal 
de Educação, torna pública a Dispensa de Licitação 
e sua ratificação, com fulcro no artigo 75, inciso XV, 
da Lei nº. 14.133/2021, a contratação da empresa 
INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO, 
PROJETOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ 
31.922.353/0001-72, referente à contratação de 
entidade ou instituição especializada na prestação 
de serviços técnico especializados de planejamento, 
organização e realização de concursos públicos 
para provimento de cargos públicos e formação 
de cadastro de reserva no âmbito do Município de 
Viana/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Educação, no valor total R$ 650.000,00 (seiscentos 
e cinquenta mil reais), conforme parecer jurídico 
da Procuradoria Geral, exarado no processo nº 
11972/2024. Fica aberto prazo recursal, nos termos 
do art. 165, inciso I, alínea “c”, da Lei nº 14.133/2021, 





Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


